BP 1180 p 734v 04 do 29-03-1397.

Voornoemde Mathijas de jongere vroeg aan zijn moeder Gertrudis om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten te mogen gaan van zijn moeder.

Dictus Mathijas junior instanter petit a dicta Gertrude sua matre licenciam exeundi etc extra convictum et expensas etc et dicta Gertrudis in hoc favens etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 734v 05 ma 19-03-1397.

Rolandus Jozollus droeg over aan Paulus Dircs soen 200 oude schilden geld van de koning van Frankrijk, aan Willelmus gnd Valke, tbv voornoemde Rolandus, beloofd¹⁵ door Philippus Jozollus en Johannes van Ghemert. De brief overhandigen aan hem of aan Johannes van Audehoesden.

Rolandus Jozollus ducentos aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos monete regis Francie promissos (dg: sibi) Willelmo dicto Valke ad opus dicti Rolandi a Philippo Jozollo et Johanne de Ghemert

¹⁴ Voor afgewerkt contract zie BP 1180 p 734v 05 ma 19-03-1397.

¹⁵ Zie ← BP 1175 f 049v 01 vr 28-04-1396, beperkt leesbaar contract, waarin waarschijnlijk deze schuld werd aangegaan.

prout in litteris (dg: h) legitime supportavit Paulo Dircs soen cum litteris et jure. Testes Henricus Godefridi et Scilder datum secunda post reminiscere. Tradetur littera sibi vel Johanni de Audehoesden.

BP 1180 p 734v 06 di 20-03-1397.

Henricus van de Kloot als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan hr Theodericus Venbossche kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch en aan zijn natuurlijke dochter Mechtildis, resp. aan de langstlevende, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Henricus de Globo (dg: pro) tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco (dg: pro) de consensu et voluntate provisorum dicte mense sancti spiritus promisit sub obligatione #omnium bonorum# dicte mense domino Theoderico Venbossche canonico ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco et Mechtildi sue filie naturali (dg: v) quod dicta (dg: d) mensa dabit et exsolvet dictis domino Theoderico et Mechtildi vitalem pensionem unius modiorum' siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum domini Theoderici et Mechtildis et non ultra purificationis ex omnibus bonis dicte mense sancti spiritus tali condicione quod dictus dominus Theodericus dictam pensionem quoad vixerit integraliter possidebit post eius decessum ad 'ad dictam (dg: cant) Mechtildem #si ipsa vixerit# integraliter devolvendam et cum ambo mortui fuerint extunc dicta mensa et eius bona a presnti obligatione erunt quiti. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum (dg: supra) tercia post reminiscere.

BP 1180 p 734v 07 di 20-03-1397.

Voornoemde Henricus van de Kloot als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan hr Theodericus Venbossche kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, tbv hem, Clemencia ndvw Henricus zv Henricus Venbossche, of de langstlevende, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dictus Henricus de Globo (dg: promisit) tamquam pro[curatore] et cum consensu ut supra promisit sub obligatione omnium bonorum dicte mense domino Theoderico Venbossche predicto ad opus sui et ad opus Clemencie filie naturalis quondam Henrici filii Henrici Venbossche quod dicta mensa dabit et exsolvet dictis domino (dg: domino) Theoderico #et Clemencie# seu alteri eorum (dg: diu) diutius viventi (dg: vncea) vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum domini Theoderici (dg: ac a) et Clemencie sue alterius eorum diutius viventis (dg: purificationis) et non ultra purificationis ex omnibus bonis dicte mense tali condicione quod dictus dominus Theodericus dictam pensionem quoad vixerit integraliter possidebit post eius decessum ad dictam Clemenciam si ipsam extunc vivere contingat in humanis integraliter ad sua' vitam possidendam et cum ambo mortui fuerint extunc dicta mensa et eius bona a erunt quiti. Testes datum supra.

BP 1180 p 734v 08 di 20-03-1397.

Voornoemde Henricus van de Kloot als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan hr Theodericus Venbossche kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Dictus Henricus ut supra promisit sub obligatione (dg: bo) bonorum dicte mense quod dicta mensa dabit et exsolvet domino Theoderico (dg: Th) Venbossche presbitro vitalem pensionem dimidii modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicti domini Theoderici et non ultra purificationis ex omnibus bonis dicte mense et cum mortuus fuerit. Testes datum supra.

BP 1180 p 734v 09 di 20-03-1397.

Willelmus van Dommellen en zijn vrouw Clemencia dvw Jacobus Henrics soen verkochten aan Theodericus Berwout (1) 1/3 deel in een stuk land in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Voertmans Hoeve, beiderzijds tussen voornoemde Theodericus Berwout, met een eind strekkend aan de gemene weg en met een andere eind aan een weg aldaar, te weten het 1/3 deel in het midden, (2) 1/3 deel in een stuk heideland aldaar, tussen Theodericus Berwout enerzijds en wijlen Godefridus zvw Godefridus Rademaker en wijlen Eligius Scoerweggen anderzijds, met een eind strekkend aan laatstgenoemde weg en met het andere eind aan voornoemde Theodericus Berwout, te weten het 1/3 deel in het midden.

Willelmus de Dommellen maritus legitimus Clemencie sue uxoris filie quondam Jacobi Henrics soen et dicta Clemencia cum eodem tamquam cum tutore (dg: peciam terre medietatem ad se spectantem) terciam partem ad se spectantem in pecia terre (dg: et #in# pecia terre mercialis) sita in parochia de Vucht sancti Petri (dg: ad l) ad locum dictum Voertmans Hoeve inter hereditatem Theoderici Berwout ex utroque latere coadiacentem tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad quandam viam ibidem tendentem scilicet illam terciam partem que sita 'in (dg: di) medio dicte pecie terre atque terciam partem ad se spectantem (?dg: et) in pecia terre mercialis sita ibidem inter hereditatem Theoderici Berwout ex uno et inter hereditatem (dg: Godefr) quondam Godefridi filii quondam Godefridi Rademaker #et quondam Eligii Scoerweggen# ex alio tendente cum uno fine ad dictam viam et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Theoderici Berwout (dg: ut) scilicet illam (dg: me) terciam partem que sita est in medio eiusdem pecie terre mercialis ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Theoderico (dg: Berwout) Berwout promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus (dg: exinde) #exinde# de jure solvendis. Testes Ywanus et Heijme datum supra.

BP 1180 p 734v 10 di 20-03-1397.

Jacobus van den Steenhuze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus van den Steenhuze prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 734v 11 di 20-03-1397.

Johannes Bits zvw Goeswinus van Lijeshout smid beloofde aan Eustatius van Hedechusen 31 gulden pieter of de waarde na maning te betalen.

OX.

Johannes Bits filius quondam (dg: Gode) Goeswini de Lijeshout fabri promisit super omnia Eustatio de Hedechusen XXXI gulden peter seu valorem ad monitionem persolvendos !persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 734v 12 do 22-03-1397.

Herzewindis dvw Ghiselbertus van Eijke droeg over aan Willelmus zvw Johannes van Beke zv Willelmus een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Henricus Kersmaker beloofd had aan voornoemde Herzewindis met Lichtmis te leveren, gaande uit ¼ deel, dat aan voornoemde Herzewindis, toen ze weduwe was, gekomen was na overlijden van haar ouders, in alle erfgoederen en goederen van voornoemde wijlen Ghisbertus van Eijke, gelegen onder Nistelrode, Dinther en Veghel.

Herzewindis filia quondam Ghiselberti de Eijke cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Henricus Kersmaker promisit se daturum et soluturum (dg: Henrico) dicte Herzewindi hereditarie purificationis ex quarta parte de' Herzewindi de morte suorum quondam parentum in sede sue viduitatis jure successionis hereditarie advoluta in omnibus et singulis hereditatibus et bonis dicti quondam Ghisberti de Eijke quocumque locorum infra parochias de Nijsterle de

Dijnter et de Vechel consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo (dg: -s) filio quondam (dg: Willelmi de Bek) Johannis de Beke (dg: Will) filii Willelmi cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dichier et Scilder datum quinta post reminiscere.

1180 mf12 F 12 p. 735.

Quinta post reminscere: donderdag 22-03-1397.

BP 1180 p 735r 01 do 22-03-1397.

Hadewigis dvw Johannes gnd van den Ter droeg over aan Johannes Spijering van Hezewijc alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn broer Gerardus zvw Johannes van der Ter en na overlijden van Johannes zvw Franco Dargartmakers.

Hadewigis filia quondam Johannis dicti van den Ter cum tutore omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Gerardi sui fratris filii dicti quondam Johannis van der Ter atque de morte quondam (dg: Franconis) Johannis filii quondam Franconis Dargartmakers (dg: si) seu 'morte (dg: quondam) alterius eorundem Gerardi et Johannis filii quondam Franconis predicti successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Spijering de Hezewijc promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes (dg: datum) Ywanus et Henricus Godefridi datum quinta post reminiscere.

BP 1180 p 735r 02 do 22-03-1397.

Johannes nzv Johannes Bresser droeg over aan Gerardus zvw Nijcholaus gnd Coel Peters soen een stuk land in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk, tussen Willelmus Vos Grieten soen enerzijds en Petrus Heijmeric anderzijds, belast met $\frac{1}{2}$ oude groot grondcijns en een b-erfpacht van 18 lopen rogge, maat van Oirschot, aan voornoemde Gerardus.

Johannes filius naturalis (dg: dn) Johannis Bresser (dg: peciam) peciam terre sitam in parochia de (dg: Oesterwijk an) #Oerscot# ad locum dictum Boterwijk inter hereditatem Willelmi Vos Grieten soen ex uno et inter hereditatem Petri Heijmeric ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Nijcholai dicti Coel Peters soen promittens super omnia warandiam exceptis dimidio grosso antiquo domini fundi et hereditaria paccione XVIII lopinorum siliginis mesure de Oerscot dicto Gerardo exinde (dg: prius) solvendis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1180 p 735r 03 do 22-03-1397.

Lambertus van den Acker zvw Danijel van den Acker verkocht aan Henricus Dichier zv Godefridus een stuk beemd, ongeveer $1\frac{1}{2}$ vracht hooi groot, in Boxtel, in de dingbank van Liemde, tussen Metta Boden van Berze enerzijds en een beemd gnd die Gemene Beemd, behorend aan voornoemde Henricus Dichier zv Godefridus en de zijnen, anderzijds.

Lambertus van den Acker filius quondam Danijelis van den Acker peciam (dg: terre) prati unam et dimidiam plaustratas feni vel #circiter# continentem sitam in parochia 'de parochia de Bucstel in jurisdictione (dg: de Lijemde) dicta dingbanc de Lijemde inter hereditatem Mette Boden de Berze ex uno et inter hereditatem (dg: Henrici die) pratum dictum die Gemeijn Beemt spectans ad Henricum Dichier filium Godefridi et suos in hoc consocios ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico Dichier filio Godefridi promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: v). Testes (dg: datum supra) 'testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1180 p 735r 04 do 22-03-1397.

Rodolphus zvw Johannes van den Havenne verkocht aan zijn broer Johannes zvw voornoemde Johannes van den Havenne alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Hilla, gelegen onder Veghel en Uden.

Rodolphus filius quondam Johannis (dg: van de) #van den# Havenne omnia (dg: bona) et singulas' bona #hereditaria et parata# sibi de morte (dg: quon) dicti quondam Johannis sui patris successione advoluta et post mortem Hille sue matris successione advolv-(dg: enda)-#enda# quocumque locorum infra parochias de Vechel et de Uden (dg: successione advolvenda) consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Johanni suo fratri filio dicti quondam Johannis (dg: Ha) van den Havenne promittens super omnia (dg: warandiam) #ratam servare# et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Ywanus) Henricus Godefridi et Scilder datum supra.

BP 1180 p 735r 05 do 22-03-1397.

Johannes zv Henricus gnd Hermans soen droeg over aan Henricus zvw Rodolphus Rover van Vladeracken, tbv zijn natuurlijke dochter Elizabeth, verwekt bij Metta dv Wautgherus van Hees, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Epiphanie in Den Bosch te leveren, gaande uit een kamp in Nistelrode, naast de gemene weg gnd Macscoet enerzijds en Nijcholaus van der Hoeven nzvw voornoemde Rodolphus Rover van Vladeracken anderzijds, welke pacht aan hem was verkocht door voornoemde Nijcholaus Rover van der Hoeven. Zou voornoemde Elizabeth overlijden zonder wettig nageslacht, en voordat de pacht verkocht zou zijn, dan gaat de pacht naar andere natuurlijke kv voornoemde Henricus zvw Rodolphus Rover. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Johannes filius Henrici dicti Hermans soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie epijphanie Domini et (verbeterd uit: ex) in Busco tradendam de et ex quodam campo sito in parochia de Nijsterle juxta communem plateam dictam Macscoet ex uno et inter hereditatem Nijcholai van der Hoeven filii naturalis quondam Rodolphi Rover de Vladeracken ex alio venditam sibi a dicto Nijcholao Rover van der Hoeven prout in litteris hereditarie supportavit Henrico 'dicti quondam Rodolphi Rover de Vladeracken ad opus (dg: sui et) Elizabeth sue (dg: uxoris) filie naturalis #dicti Henrici# ab eodem Henrico et Metta filia Wautgheri de Hees pariter genite cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione si contingat dictam Elizabeth decedere absque prole legitima #superviva remanente# et antequam (dg: dictam) ipsa seu eius maritus legitimus pro tempore dictam paccionem vendiderit seu alienaverit extunc dicta paccio (dg: paccio et) post obitum eiusdem Elizabeth et eius mariti legitimi ad alios pueros naturales dicti (dg: Joh) Henrici filii dicti quondam Rodolphi Rover devolvetur. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum supra. Tradetur littera dicto Henrico.

BP 1180 p 735r 06 do 22-03-1397.

Nijcholaus Rover van der Hoeven nzvw Rodolphus Rover van Vladeracken verkocht aan Henricus zvw voornoemde Rodolphus Rover, tbv Gertrudis ndv voornoemde Henricus verwekt bij wijlen Aleijdis dv Johannes gnd des Papen soen, een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een kamp in Nistelrode, naast de gemene weg gnd Macscoet enerzijds en voornoemde verkoper anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, (2) een stuk land met gebouwen in Nistelrode, tussen voornoemd kamp enerzijds en Johannes van Harwarden anderzijds, de onderpanden reeds belast met een b-erfpacht van 14 lopen rogge, Bossche maat, aan de H.Geest in Oss, en 20 penning cijns. Zou voornoemde Gertrudis overlijden zonder wettig nageslacht en voordat de

pacht verkocht zou zijn, dan gaat de pacht naar andere natuurlijke kv voornoemde Henricus. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Nijcholaus Rover (dg: fi) van der Hoeven filii' naturalis quondam Rodolphi Rover de Vladeracken hereditarie vendidit Henrico filio dicti quondam Rodolphi Rover ad opus Gertrudis (dg: dicti Hen) filie naturalis dicti Henrici ab eodem Henrico et #quondam# Aleijde filia Johannis dicti (dg: p) des Papen soen pariter genite hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam campo sito in parochia de Nijsterle juxta communem plateam dictam Macscoet ex uno et inter hereditatem dicti venditoris ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia inter (dg: dictam) dictum campum ex uno et inter [hereditatem] Johannis de Harwarden ex alio et ex edificiis supra eandem peciam terre consistentibus promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione XIII lopinorum siliginis mensure predicte (dg: ex) mense sancti spiritus in Os (dg: et premissis et) et XX denariis census ex premissis et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure ex dicto campo prius solvendis et sufficientem facere tali condicione si contingat dictam Gertrudem decedere absque prole legitima superviva remanente et antequam ipsa Gertrudis seu eius maritus legitimus pro (dg: tempore) tempore dictam paccionem alienaverit seu vendiderit quod extunc dicta paccio post decessum eiusdem Gertrudis et eius mariti legitimi si quem ipsam habere contingat ad alios pueros naturales dicti Henrici hereditarie (dg: devolvendam) devolvetur. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Henrico.

BP 1180 p 735r 07 do 22-03-1397.

Hessello gnd Doernman verkocht aan Johannes zvw Willelmus Glavijmans soen een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Oisterwijk, met Sint-Andreas op het onderpand te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Hubertus Piggen enerzijds en Petrus zv Hermannus die Ridder anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 1 mud rogge en 5 lopen rogge, maat van Oisterwijk.

Hessello dictus Doernman (dg: filius quond) hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi Glavijmans soen (dg: me) hereditariam paccionem (dg: dimidii) dimidii modii siliginis mensure de (dg: Busco) Oersterwijk' solvendam hereditarie Andree et supra hereditatem infrascriptam tradendam (dg: domum et o) ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem Huberti Piggen ex uno et inter hereditatem (dg: Hermannii Ridders ex) Petri filii Hermannii (dg: des) #die# Ridder ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: hereditaria paccione) censu domini ducis et hereditaria paccione unius modii siliginis (dg: siliginis) et quinque lopinorum siliginis dicte mensure exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 735r 08 do 22-03-1397.

Arnoldus zvw Henricus gnd Roelofs soen verkocht aan Willelmus van Zelant zvw Rodolphus van Zelant 1 morgen land in Geffen, ter plaatse gnd die Eelstede, tussen Willelmus Lemmen soen enerzijds en Walterus van Oekel anderzijds.

Arnoldus filius quondam Henrici dicti Roelofs (dg: soen) soen unum juger terre situm in parochia de Geffen (dg: ad) #retro# locum dictum (dg: pste) die Eelstede inter hereditatem Willelmi Lemmen soen ex uno et inter hereditatem Walteri de Oekel ex alio hereditarie vendidit Willelmo de (dg: Ze) Zelant filio quondam Rodolphi de Zelant promittens super omnia

warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 735r 09 do 22-03-1397.

Voornoemde Willelmus koper beloofde aan voornoemde Arnoldus verkoper 55 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1397) te betalen.

Dictus Willelmus emptor promisit super omnia dicto Arnoldo venditori LV novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet novo gulden computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 735r 10 do 22-03-1397.